

BRM.0012.2.9.2013

**Protokół nr 9/2013
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
wraz z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 5 września 2013 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00
Godzina zakończenia obrad: 10:20

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
Antoni Dulęba	Sekretarz Komisji
Anna Józefowicz	Członek
Jadwiga Dziewa	Członek
Danuta Tkaczonek	Członek
Władysław Witkowski	Członek
Grażyna Sobór	Członek

Nieobecny:
Radny Zdzisław Burnat

Członkowie Komisji Rewizyjnej:
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Anna Józefowicz	Przewodniczący Komisji
Irena Piotrowska	Sekretarz Komisji
Bogdan Tkaczyński	Członek
Ryszard Przyszlak	Członek
Franciszek Gawęda	Członek

Nieobecni Radni:
Dorota Krusze, Jacek Górowski, Marek Ciapka

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2013r.
3. Analiza finansowa spółek za I półrocze 2013 r.:
 - ZGK
 - NZ „Powiernik”
 - TBS
 - PWiK „ Delfin”
4. Informacja finansowa w żłobkach i przedszkolach w Gminie.
5. Informacja nt. modernizacji oświetlenia w Gminie.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powitał wszystkich na dzisiejszym posiedzeniu i powiedział, że pkt. 2 jest wspólny dla dwóch Komisji a po jego omówieniu Komisja Rewizyjna będzie mogła opuścić posiedzenie, następnie powiedział, że Prezes Szymański poprosił o przełożenie informacji o TBS na inne posiedzenie ze względu na pilny wyjazd. Zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad dwóch Komisji:

Głosowanie: za: wszyscy przeciw: 0 wstrzymało: 0

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt. 2 Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2013 r.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła wykonanie budżetu za I półrocze 2013 roku na podstawie złożonej informacji za I półrocze 2013 roku Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie. Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję na przedstawionym temacie.

Radna Danuta Tkaczonek zapytała czy będzie jeszcze się wracać do tematu budżetu czy jest to pierwsze i ostatnie omówienie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński odpowiedział, że pierwsze i ostatnie, ponieważ jest to analiza za pierwsze półrocze.

Radna Danuta Tkaczonek powiedziała, że po zapoznaniu się z tą analizą budżetu ma pytania do kilku wydatków, pierwsze dotyczy zakresu administracji wydatki bieżące zakup usług pozostałych, poprosiła o rozszerzenie informacji dotyczącej wydatku doradztwo prawne, w jakich sprawach i jaka była wydatkowana kwota, następny wydatek to sporządzenie opinii prawnej jest to kwota 3 690 zł, jest to za jedną opinię prawną czy składa się na to kilka opinii, następnie w rozdz. 750 58 odnośnie działalności informacyjnej prowadzonej za granicą wynika, że 84% działalność ta ogranicza się do usług gastronomicznych i budzi to wątpliwości, zauważyła też, że wynik finansowy Biblioteki zamknął się stratą 19 774 zł, w sprawozdaniu nie podano przyczyny, może brak jest środków, ponieważ dłużnicy zalegają ze spłatą i może trzeba dofinansować Bibliotekę, bo zawsze miała obcinane te dotacje, powiedziała, że trudno też wymienić całość wydatków na promocję, organizację i wsparcie różnych imprez, ponieważ są rozproszone po różnych działach i rozdziałach jest to promocja, sport, kultura, jeżeli Gmina stawia na promocję przez organizację imprez należałoby wytypować jedno lub dwa wydarzenia, które będą wydarzeniami na skalę ogólnopolską, może na międzynarodową i organizować je z działu promocja i zbudować do tego odpowiednią strategię marketingową, ma też stanowczą prośbę do Burmistrza dotyczy to wydatków na rzecz Policji, z otrzymanej interpelacji dowiedziała się, że taki wydatek był poczyniony w I półroczu były to nagrody dla policjantów z okazji „Dzielnicy Roku” i część nagród były rozdane w lutym i ten wydatek powinien być ujawniony a nie widzi go w sprawozdaniu, w załączniku 3 „Organizacja i zatrudnienie w placówkach oświatowych” ostatnia kolumna Szkoła Podstawowa nr 2 chodzi o Przedszkole i jest tak liczba uczniów 41 a średnia liczba uczniów na oddział 43 ale są dwa oddziały więc przez dwa należy podzielić bo coś jest nie tak.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna ustosunkowała się do instytucji kultury, jeżeli chodzi o Bibliotekę to w zeszłym półroczu posiadała jeszcze własne środki, które zaoszczędziła w latach poprzednich, jest, co miesiąc z dyrektorami ZOK-u jak i Biblioteki i nie były potrzeby żeby przekazywać więcej środków, ponieważ płynność finansowa była zachowana, bo nie dopuściłaby do tego, że jakaś instytucja nie miałaby pieniędzy, wynik ten był spowodowany, że Biblioteka nie otrzymała całego 50%, natomiast ZOK otrzymuje więcej niż 50% bo jak jest impreza to potrzebne są większe środki, jeżeli chodzi o usługi gastronomiczne, musiałyby zobaczyć faktury z czego wynikały te usługi, jeżeli chodzi o promocję to wydatki są rozstrzelone nie tylko w rozdziale promocji ale też innych rozdziałach, w zależności jakiego rodzaju jest ten wydatek, trudno jest wydzielić ekstra wydatki tylko w rozdziale promocja bo czasami wydatki nie dotyczą samej promocji danej klasyfikacji budżetowej w zależności czego dotyczy, w załączniku jeżeli była jakaś uwaga to jest to drobny błąd techniczny.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik powiedział, że jest to prawdopodobnie opinia dotycząca kolejności postępowań przy uchyleniu decyzji o warunkach zabudowy i ewentualnych konsekwencji Gminy, jest to jeden dokument zawierający ok. 10 opinii.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że wg niego realizacja budżetu za I półrocze przebiega dobrze, bo dochody na poziomie 43% ogółem skłaniają do tego, że na koniec roku będą one wykonane może nie na 100% ale w przybliżeniu, natomiast kładzie największy naciska na wydatki, żeby nie było przekroczeń finansowych są na poziomie 40% a więc do końca roku jest czas i nie widzi zagrożenia, jeżeli chodzi o półrocze to należy się cieszyć, że zakończyło się nadwyżką 490 022 zł ale zaległości są bardzo duże jest to kwota 4 788 868 zł i trzeba je zminimalizować na koniec roku, jest też zadowolony wydatkami na oświatę, są one niższe niż w roku ubiegłym, osobiście jest zmartwiony wykonaniem wydatków inwestycyjnych, które na I półrocze wynoszą 1 500 000 zł, do końca roku jest szansa, że wskaźnik ulegnie zwiększeniu, ale wątpi w to, stwierdził też, że powinna ulec zmiana ustawy o zamówieniach publicznych, bo ten proces po zatwierdzeniu budżetu na dany rok trwa bardzo długo, powiedział jeszcze, że patrząc na prognozy zadłużenia kwota budzi zawrót głowy, bo planowana na 29 milionów a na koniec roku 22 miliony.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz stwierdziła, że w związku z wyczerpaniem tematu odnośnie analizy budżetu zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej i członkowie, którzy nie są również członkami Komisji Gospodarczej są wolni.

Protokół sporządzono
na podstawie nagrania

Protokołowała
Karolina Kita

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

(-) *Anna Józefowicz*